

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道2号福山地区外舗装修繕工事
工事地名	広島県福山市大門町地内～福山市引野町地内、福山市今津町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年8月	12) 設計年月	令和3年6月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5053010009	14) 単価適用年月	2021年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	181日間 自 令和3年9月1日 (当初) 至 令和4年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	6,837,880
		23) 公告日	令和3年6月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区外舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【福山地区】			式	1		104,914,852			
舗装工			式	1		101,713,332			
切削オーバーレイ工			式	1		101,713,332			
切削オーバーレイ 切削オーバーレイA 夜間A		7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	6,300	5,436	34,246,800			単-1号
切削オーバーレイ 切削オーバーレイB 夜間A		7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	12,180	4,739	57,721,020			単-2号
殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A		アスファルト切削屑	m3	980	1,609	1,576,820			単-3号
殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A		アスファルト切削屑	m3	868	1,609	1,396,612			単-4号
殻処分 上り線 夜間A		アスファルト殻(2.00t/m3)	m3	315	3,200	1,008,000			単-5号
殻処分 上り線 夜間A		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	665	3,760	2,500,400			単-6号
殻処分 下り線 夜間A		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	868	3,760	3,263,680			単-7号
道路付属施設工			式	1		185,920			
道路付属物工			式	1		185,920			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区外舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工標示板 夜間A		真鍮製 φ100mm							単-8号
			箇所	16	11,620	185,920			
仮設工									
			式	1		3,015,600			
交通管理工									
			式	1		3,015,600			
交通誘導警備員 夜間作業									単-9号
			人日	30	23,000	690,000			
交通誘導警備員 夜間作業									単-10号
			人日	120	19,380	2,325,600			
直接工事費									
			式	1		104,914,852			
共通仮設費									
			式	1		17,830,350			
共通仮設費									
			式	1		2,404,350			
運搬費									
			式	1		96,600			
建設機械運搬費									単-11号
			台	1	96,600	96,600			
技術管理費									
			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成費									内-1号
			式	1		50,750			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区外舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,257,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		15,426,000				
純工事費		式	1		122,745,202				
現場管理費		式	1		40,590,000				
工事原価		式	1		165,415,242				
一般管理費等		式	1		23,364,758				
工事価格		式	1		188,780,000				
消費税相当額		式	1		18,878,000				
工事費計		式	1		207,658,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区外舗装修繕工事【今津地区】 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 【今津地区】			式	1		1,019,640			
舗装工			式	1		980,880			
切削オーバーレイ工			式	1		980,880			
切削オーバーレイ 切削オーバーレイC 夜間A		7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	200	4,200	840,000			単-1号
殻運搬(路面切削) 夜間A		アスファルト切削屑	m3	20	3,754	75,080			単-2号
殻処分 夜間A		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	20	3,290	65,800			単-3号
仮設工			式	1		38,760			
交通管理工			式	1		38,760			
交通誘導警備員 夜間作業			人日	2	19,380	38,760			単-4号
直接工事費			式	1		1,019,640			
共通仮設費			式	1		406,400			
共通仮設費			式	1		214,400			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号福山地区外舗装修繕工事【今津地区】 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		191,400				
建設機械運搬費		台	2	95,700	191,400			単-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		23,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		192,000				
純工事費		式	1		1,426,040				
現場管理費		式	1		654,000				
工事原価		式	1		2,080,040				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00004 単一 23号
合 計					50,750			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一1号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイA 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量		単価	
						100		5, 436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ A		7cmを超え12cm以下 即日二層(1層平均 t<65mm)					WYB00094	
			m 2	100	5, 307	530, 700	単一 12号	
導水パイプ (材料費)		樹脂製 内径 φ30					WYB00100	
			m	14. 286	900	12, 857. 4	単一 13号	
計						543, 557. 4		
単価						5, 436	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイB 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 各種 43L/100m2 各種 0L/100m2					WB430210	
			m 2	1	4, 739	4, 739	単一 14号	
計						4, 739		
単価						4, 739	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一3号	殻運搬(路面切削) 上り線 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 6.5km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	1, 609	1, 609		
計						1, 609		
単価						1, 609	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一4号	殻運搬(路面切削) 下り線 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 6.5km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	1, 609	1, 609		
計						1, 609		
単価						1, 609	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一5号	殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.00t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,200	3,200	WB020051 単一 15号	
計						3,200		
単価						3,200	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一6号	殻処分 上り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760	WB020051 単一 16号	
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一7号	殻処分 下り線 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760	WB020051 単一 17号	
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-71
単一8号	施工標示鉋 夜間A	真鍮製 φ100mm	単位	箇所	数量	1	単価 11, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(境界鉋設置)		10枚以上30枚未満 手間のみ 夜間有 時間制約無					WYB00001
施工規模=10枚以上30枚未満			枚	1	1, 615	1, 615	単一 18号
材料費区分=手間のみ							
夜間作業の補正=有							
時間制約を受ける場合の補正=無							
施工標示鉋(材料費)		真鍮製 φ100mm					WYB00002
			個	1	10, 000	10, 000	単一 19号
計						11, 615	
単価						11, 620	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	23, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23, 000	23, 000	WB010211 単一 20号	
計						23, 000		
単価						23, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量	1	単価	19, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19, 380	19, 380	WB010212 単一 21号	
計						19, 380		
単価						19, 380	円／人日	

1 次单価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一1号	切削オーバーレイ 切削オーバーレイC 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 プライムコート 各種 0L/100m2	m 2	1	4, 200	4, 200	WB430210 単一 6号	
計						4, 200		
単価						4, 200	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 22. 0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 754	3, 754	CB430020	
計						3, 754		
単価						3, 754	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-71	
単一3号	処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,290	3,290	WB020051 単一 7号	
計						3,290		
単価						3,290	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量		単価	
						1		19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	19,380	19,380	WB010212 単一 8号	
計						19,380		
単価						19,380	円/人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	建設機械運搬費		単位	台	数量	2	単価	95, 700
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 18. 5km 無 有 10300円	台	1	72, 800	72, 800	WB010010 単一 9号	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 54. 9km 無 有 20600円	台	1	118, 600	118, 600	WB010010 単一 10号	
計						191, 400		
単価						95, 700	円／台	